
 

   
Università degli Studi del Sannio 

Unita Organizzativa “Personale Docente e Ricercatori“ 
 

 

 - 1 - 

     
  

IL RETTORE 
 

Visto lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto 
Rettorale del 13 giugno 2012, n. 781, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche ed integrazioni,  
ed, in particolare, l’articolo 23, commi 1 e 2 della suddetta Legge 30 dicembre 2010, 
numero 240; 
Visto il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi didattici, ai sensi 
degli articoli 6 e 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con Decreto 
Rettorale del 17 luglio 2012, n. 891; 
Visto il Decreto Rettorale del 10 giugno 2025, numero 680, con il quale è stata 
indetta, una procedura di selezione ad evidenza pubblica per il conferimento, 
nell’anno accademico 2024/2025, di quattro incarichi di docenza relativi ai Percorsi 
Formativi di cui al DPCM del 4 agosto 2023 previsti quali requisiti di accesso al 
concorso di cui al D.Lgs 59/2017 aggiornato alla L. 19/22, Classe A046, tra i quali il 
seguente: 

 
Titolo insegnamento CFU SSD N. ORE 

 
Didattica di Istituzioni di Diritto 

Privato - 1 

1,5 
 

IUS/01 7,5 

 
Visto il Decreto Rettorale del 17 giugno 2025, n. 697 con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice della procedura di selezione innanzi specificata; 
Visto il Decreto Rettorale del 19 giugno 2025, numero 710, con il quale è stata 
accertata la regolarità formale degli atti della Commissione Giudicatrice della 
procedura di selezione ad evidenza pubblica per il conferimento, nell’anno accademico 
2024/2025, di numero quattro incarichi di docenza relativi ai Percorsi Formativi di cui 
al DPCM del 4 agosto 2023 previsti quali requisiti di accesso al concorso di cui al D.Lgs 
59/2017 aggiornato alla L. 19/22, Classe A046; 
Considerato che ai sensi dell’articolo 2 del predetto Decreto Rettorale  è stato 
dichiarato, tra l’altro, vincitore per il suddetto insegnamento di Didattica di 
Istituzioni di Diritto Privato – 1, il Dottore NATALE Mario; 
Vista la nota del 19 giugno 2025, numero 20021, con la quale il Dottore NATALE 
Mario, ha inviato la propria rinuncia all’incarico sopra indicato; 
Vista la nota email del 20 giugno 2025, con la quale la Commissione Esaminatrice, 
per motivi di economicità ed urgenza, in considerazione della rinuncia presentata dal 
dott. Mario Natale per l'insegnamento “Didattica di Istituzioni di Diritto Privato – 1” 
(SSD IUS/01, 1,5 CFU, 7,5 ore) e dell'urgenza derivante dal fatto che i  percorsi  
formativi hanno già avuto inizio secondo un calendario già stabilito che prevede la 
chiusura degli stessi entro il mese di luglio, è stata invitata a riunirsi nuovamente in 
tempi celeri, per l'individuazione di un nuovo vincitore cui affidare il suddetto 
insegnamento,  avendo presentato domanda per il conferimento del suddetto 
insegnamento più candidati;  
Visto il verbale redatto in data 20 giugno 2025, dalla suddetta Commissione, 
 
 
 

DECRETA 



 

   
Università degli Studi del Sannio 

Unita Organizzativa “Personale Docente e Ricercatori“ 
 

 

 - 2 - 

 
Articolo 1 – Per le motivazioni di cui in premessa, è accertata la regolarità formale 
degli atti con i quali la Commissione Giudicatrice ha individuato il Dottore Antonio DI 
FEDE quale nuovo vincitore cui affidare, per l’anno accademico 2024/2025, mediante 
contratto, l’incarico di docenza di Didattica di Istituzioni di Diritto Privato – 1, 1,5 
CFU – 7,5 ORE, relativo ai Percorsi Formativi di cui al DPCM del 4 agosto 2023 previsti 
quali requisiti di accesso al concorso di cui al D.Lgs 59/2017 aggiornato alla L. 19/22, 
Classe A046.  
 
Articolo 2 – Il presente Decreto Rettorale sarà pubblicato all’Albo On-Line di Ateneo. 
Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative in base alla 
normativa vigente. 

 
Il Rettore 

Professore Gerardo CANFORA 
“Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005” 

 
 

 
 

 


		2025-06-23T12:12:12+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




